
 

UKA2015/134 

21.okt 2015 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at omdele en undersøgelse 

af muligheden for - og de økonomiske konsekvenser ved - at forbyde fiskeri med trawl i 

området, som er angivet i beslutningsforslagets begrundelse og bilag.  

 

(Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen, Siumut) 

 

Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen, Siumut har fremsat et forslag om at undersøge 

virkningerne af et forbud mod rejefiskeri med trawl inden for givne fjordområder, og vi vil komme 

med en udtalelse herom. 

 

Partii Naleraq anser det for vigtigt at værne om fiskeresourcerne, her i landet og vil være med til at 

sikre at en bæredygtig udnyttelse.  

 

Området som han pointerer er fra Kangeq syd for Attu til øgruppen Oqaatsut syf for Aasiaat.  

 

Hans forslag indeholder ønske om forbud mod fiskeri med trawl langs kysten og i fjordområderne, 

og dette er interessant især med henblik på at få klarlagt om hvorlede det vil indvirke for de 

forskellige fiskebestande, ikke mindst fordi forslagsstilleren har med sit forslag ønsket at beskytte 

området mod overfiskning.  

 

Det ligeledes ønskeligt at få at vide, om hvilke konsekvenser Nikolaj Jeremiassens forslag vil have 

for brugerne, i dette tilfælde rejefiskerne, og hans hensigt med et forbud vil uvægerligt være at 

beskytte andre fiskearter, rejebestanden og samtidig værne om havbunden.  

 

Partii Naleraq mener at det er vigtigt bevare fiskeresourcerne, så de fortsat kan udnyttes bæredygtigt 

i fremtiden. 

 

Men på den anden side mener vi at det vil være interessant at få information om konsekvenserne for 

en eventuel implementering af dette forslag, og vi vil indrømme at vi ikke har indgående kendskab 

til forholdene omkring fiskeri i dette pågældende områder.  

 

Partii Naleraq er selvfølgelig intereseret i  at fiskerne høres i denne sag, og påpeger samtidig 

vigtigheden af en høring i dette tilfælde.  

 

Med denne udtalelse henviser vi forslaget til drøftelse i udvalget.  

 

Hans Enoksen 


